UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

giám sát của Hội đồng Dân tộc

Lai Châu, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 1585/NQ-HĐDT15 ngày 22/5/2024 của Hội

đồng Dân tộc về thành lập Đoàn giám sát; Kế hoạch số 1586/KH-HĐDT15 ngày

22/5/2024 của Hội đồng Dân tộc về giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính

sách, pháp luật về công tác cán bộ đối với đội ngũ cán bộ dân tộc thiểu số, giai

đoạn 2016-2023”; Công văn số 1613/HĐDT15 ngày 10/6/2024 của Hội đồng

Dân tộc về chuẩn bị báo cáo với Đoàn giám sát của Hội đồng Dân tộc (sao gửi

văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố báo cáo kết quả

thực hiện chính sách, pháp luật về công tác cán bộ đối với đội ngũ cán bộ là

người dân tộc thiểu số ở cơ quan, đơn vị, địa phương mình (theo đề cương, phụ

lục gửi kèm). Ngoài ra, theo chức năng, nhiệm vụ các cơ quan báo cáo các nội

dung sau:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Báo cáo tổng hợp khái quát điều kiện tự nhiên,

kinh tế - xã hội của tỉnh theo mục 1, 2, phần I của Đề cương.

- Ban Dân tộc tỉnh: Chủ trì, phối hợp tổng hợp báo cáo khái quát về tình

hình các dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh (dân số, phân bố dân cư ... trong đó tỷ

lệ người dân tộc thiểu số tại chỗ) theo mục 3, phần I của Đề cương.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi báo cáo về UBND tỉnh (qua Sở Nội

vụ) trước ngày 30/6/2024.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, tổng hợp, xây dựng báo cáo của UBND tỉnh;

hoàn thành trước ngày 08/7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V1, Th1;

- Lưu: VT, Th2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2024-06-25T08:31:58+0700
	Lê Văn Lương

		2024-06-25T08:54:22+0700

		2024-06-25T08:54:22+0700

		2024-06-25T08:54:22+0700

		2024-06-25T08:54:39+0700